РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
Шестидесятое  заседание                                        четвертого созыва

От «30» июня 2022 года                                               № 122

	О внесении изменений в решение Земского
собрания От «17» мая 2022 года  № 118

«Об утверждении Положения о материальном поощрении народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории Петровского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральными законами от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ"Об участии граждан в охране общественного порядка", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Белгородской области от 30 октября 2014 года N 305 "О реализации на территории Белгородской области положений Федерального закона "Об участии граждан в охране общественного порядка" на основании постановления администрации муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области № 455 от 21 июня 2022 года «Об утверждении порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений Прохоровского района из бюджета муниципального района «Прохоровский район» на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности  народных дружин, руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения,
Земское собрание решило:
1. Внести изменения в решение Земского собрания от 17 мая 2022 года № 118 «Об утверждении Положение о материальном поощрении народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории Петровского сельского поселения.
1.1. Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции
«2.6. Размер материального поощрения командиру народной дружины
· «2000  рублей  в  месяц с учетом налога на доход не  зависимо  от времени выхода на дежурство и
· 115 (сто пятнадцать рублей)  рублей с учетом налога на доход  за 1 час дежурства в дневное и вечернее время, независимо от дежурства в рабочие или выходные и праздничные дни;
· 170 (сто семьдесят рублей) рублей с учетом налога на доход за 1 час дежурстве в ночное время ( с 22:00 до 06:00),независимо от дежурства в рабочие или выходные и праздничные дни.

Сумма  материального  поощрения  командира  народной дружины определяется  путем умножения  стоимости одного выхода на дежурство на количество часов дежурств, осуществленных командиром  за месяц плюс 2000 рублей.
   2. Настоящее решение вступает в силу после его размещения на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 год.

Глава Петровского
сельского поселения					      Г.И.Яловенко.